ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG KIM TRÀ

    Số: 527/UBND-KT,HT&ĐT
V/v giao phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô
thị phường làm chủ đầu tư công trình

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Kim Trà, ngày 25 tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Phòng Kinh tế, Hạ tầng & Đô thị phường Kim Trà.

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 của

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều về biện pháp thi hành Luật xây dựng và
quản lý hoạt động xây dựng; Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20 tháng 6 năm
2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực
quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính
Phủ về quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh,
thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc
tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Nghị định số 155/2025/NĐ-CP ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Chính
phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự
nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 98/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2025 của Chính
phủ quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán chi thường xuyên
ngân sách nhà nước để mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết
bị; chi thuê hàng hóa, dịch vụ; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới
hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng và các nhiệm vụ cần thiết
khác;

Căn cứ Quyết định số 54/2021/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2021 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định về công tác quản lý dự án sử dụng vốn đầu tư
công; vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên để sửa chữa, bảo trì, cải tạo,
nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 633/QĐ-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2025 của UBND thị
xã Hương Trà về việc thu hồi và điều chuyển kinh phí bổ sung có mục tiêu theo dự
toán năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 73/QĐ-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2025 của UBND
phường Kim Trà về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực hiện nhiệm
vụ Sửa chữa các trường phục vụ công tác dạy và học;

Các căn cứ văn bản pháp lý khác có liên quan,
Để sớm triển khai tốt việc sửa chữa, cải tạo các trường học nhằm nâng cao

chất lượng công tác dạy và học của các trường năm 2025 trên địa bàn phường.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-ngan-sach-nha-nuoc-nam-2015-281762.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-35-2023-ND-CP-sua-doi-cac-Nghi-dinh-thuoc-linh-vuc-quan-ly-nha-nuoc-516212.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-152-2017-nd-cp-quy-dinh-tieu-chuan-dinh-muc-su-dung-tru-so-lam-viec-354148.aspx

Đồng thời, căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ của các phong ban trực thuộc UBND
phường. Nay, UBND phường Kim Trà giao trách nhiệm cho phòng Kinh tế, Hạ
tầng và Đô thị phường làm chủ đầu tư và thực hiện các chức năng, nhiệm vụ theo
đúng quy định của pháp luật đối với các công trình có danh mục cụ thể như sau:

Đơn vị: Triệu đồng
Stt Tên dự án TMĐT Chủ đầu tư
1 Sửa chữa Trường Mầm non Hương Toàn 650
2 Sửa chữa Trường Trung học cơ sở Lê Quang Tiến 681
3 Sửa chữa Trường Tiểu học số 2 Hương Toàn 734
4 Sửa chữa Trường Tiểu học số 3 Hương Toàn 682

Phòng Kinh tế,
Hạ tầng và Đô

thị phường
Kim Trà

Vậy, UBND phường yêu cầu Phòng Kinh tế, Hạ tầng & Đô thị phường Kim
Trà khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;                                                                           CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND phường;
- Lưu: VT.

                                                         Hồ Lê Hoàng Thịnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-05T09:17:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIM TRÀ<kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!